
АГЕНТСТВО ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ 
И АРХИВНОГО ДЕЛА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 19-п

г. Петропавловск-Камчатский

Об оценке эффективности реализации 
антимонопольного комплаенса в Агентстве 
записи актов гражданского состояния и 
архивного дела Камчатского края

«06» марта 2020 г.

В целях формирования единого подхода к организации оценки 
функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что оценка эффективности реализации антимонопольного
комплаенса в Агентстве записи актов гражданского состояния и архивного 
дела Камчатского края осуществляется в соответствии с приказом 
Федеральной антимонопольной службы от 05.02.2019 № 133/19 «Об
утверждении методики расчета ключевых показателей эффективности 
функционирования в федеральном органе исполнительной власти 
антимонопольного комплаенса».

2. Признать утратившим силу приказ Агентства записи актов 
гражданского состояния и архивного дела Камчатского края от 20.11.2019 № 
109-п «Об утверждении Методики расчета ключевых показателей 
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в 
Агентстве записи актов гражданского состояния и архивного дела 
Камчатского края».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Агентства Н.А. Польшина


